
Wijziging Mandaatbesluit Omgevingswet 2024 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 30 september 2025 de wijziging van 

het Mandaatbesluit Omgevingswet 2024 hebben vastgesteld . 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging van het Mandaatbesluit Omgevingswet 2024 treedt in werking met ingang van de dag na 

deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie 

bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het vol- 

gende zijn opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

  

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Wijziging Mandaatbesluit Omgevingswet 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op het bepaalde in 160 van de Gemeentewet en titel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

• dat op 15 januari 2019 het Algemeen Mandaatbesluit Breda 2019 (hierna: geldend mandaatbesluit 

is vastgesteld en op 24 januari 2019 in werking is getreden; 

• dat per 1 januari 2024 de Omgevingswet in werking is getreden, waardoor het geldende mandaat- 

besluit is aangevuld met nieuwe bevoegdheden middels het Mandaatbesluit Omgevingswet 2024; 

• het Mandaatbesluit Omgevingswet 2024 de betrokken medewerkers vanuit de bevoegdheid tot 

het publiceren van omgevingsdocumenten niet van een duidelijk, concreet omschreven mandaat 

voorziet om namens het college middels een kennisgeving in overeenstemming met artikel 16.29 

van de Omgevingswet, een voorgenomen wijziging van het omgevingsplan aan te kondigen. 

• uit het oogpunt van efficiëntie aanbeveling verdient om deze bevoegdheid middels een specifieke 

verwijzing toe te voegen aan het geldend mandaatbesluit. 

• het geldend mandaatbesluit onverkort van toepassing blijft; 

besluiten: 

Artikel 1   
Het Algemeen Mandaatbesluit Breda 2024 wordt gewijzigd als volgt: 

  

[De aanhef van Artikel 1 bevat een kennelijke verschrijving, hier wordt bedoeld: Het Mandaatbesluit 

Omgevingswet Breda 2024 wordt gewijzigd als volgt:] 

  

Aan de tekst in Bijlage 1 Bevoegdhedenregister bij Mandaatbesluit Omgevingswet 2024, in de tabel 

Ruimte en Vastgoed Ontwikkeling, Team Ruimte, onder het kopje ‘Omgevingswet’ wordt toegevoegd 

en komt te luiden: 

  

(beleids)adviseur A t/m C B&W Kennisgeven van het voornemen om een omgevingsplanwijziging 

vast te stellen (art. 16:29 Ow) 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Nr. 510941 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 510941 25 november 2025 1 



Aldus besloten te Breda op 30 september 2025 

Burgemeester en wethouders van Breda, 

, burgemeester 

, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 510941 25 november 2025 2 


